
 

FILM A LITERATURA

KONTAKTY
Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, 115 72 Praha 1
knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz
www.facebook.com/kulturaMKP
PROGRAM – Kulturní a vzdělávací centrum MKP
Mostecká 26, 118 00 Praha 1
tel.: 257 532 908, 257 532 013
Pokladna v předsálí MKP, po – pá od 14 – 20 hod., tel.: 222 113 425

11/5 KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI /  
 King Arthur: Legend of the Sword PREMIÉRA!
 VB – Austrálie – USA 2017, Guy Ritchie, anglicky,  
 české titulky, 126 min.
Malý Artuš netuší, že je syn krále a že ho strýc (Jude Law) oloupil o 
následnictví. Záhy se mu obrátí život naruby. 
velký sál od 19 hod., místenky na pokladně od 14 hod., vstup zdarma

18/5 PÁTÁ LOĎ / Piata loď   
 SR – ČR 2017, Iveta Grófová, slovensky, 85 min. 
I dětská hra může navždy změnit život. Film Pátá loď vypráví příběh 
netradiční rodiny inspirovaný skutečnou událostí. Malá Jarka má mámu, 
která nechce být mámou.  velký sál od 19 hod., vstupné 80 Kč

ve spolupráci s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem  
a moderovanou diskuzí.
Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.

3/5 VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA / 
 A Monster Calls 
 USA – Španělsko 2016, Juan Antonio Bayona,  
 české titulky, 108 min. 
Třináctiletému Conorovi se do snů vkrádají noční můry, především 
obrovitánský chodící a mluvící starý strom, který roste na kopci 
za domem. velký sál od 19 hod., vstupné 80 Kč

Moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.

15/5 POSLEDNÍ RODINA / Ostatnia rodzina     
 Polsko 2016, Jan Matuszynski, polsky, české tit., 124 min.  
Neobyčejně vtipnou tragikomedii označují diváci i kritici za nejsilnější
polský film roku 2016. velký sál od 19 hod., vstupné 80 Kč

WWW.NOVEKINO.CZ
PRO-DIGI O.S., VODIČKOVA 41, PRAHA 1

VYDÁVÁ 

JAKO OSVĚDČENÍ O ABSOLVOVÁNÍ CELOROČNÍHO VZDĚLÁVACÍHO KURZU PRO PROVOZOVALE KIN NOVÉ KINO 2014.

DRŽITELEM CERTIFIKÁTU JE

Dobré
KINO

DATUM VYHOTOVENÍ
17. PROSINCE 2014

VYDAL
PETR VÍTEK

ŘEDITEL SPOLEČNOSTI

PODPOŘENO 
MINISTERSTVEM 
KULTURY ČR

CertifikAt NOVEÉ kinO 2014

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V PRAZE květen 2017

film

KINO Městské knihovny v Praze

4K: Kino + Knihovna = Kultura + Kvalita
Digitalizované kino s nejkvalitnějším projektorem ve 4K rozlišení

Filmový klub MKP, Projekce a dialogy (FAMU), premiéry,
festivaly a přehlídky, projekce pro školy, projekce a akce na klíč,
tradice, pestrá nabídka, nízké vstupné, dobrá adresa,
projekce 3D DIGITAL, rodinné vstupné

KINO MKP3D  

KALENDÁŘ

velký sál od 19 hod, vstupné 100 Kč

2. 5. Masaryk FK velký sál od 16 h.
2. 5. Zakladatel FK velký sál od 19 h.
3. 5. Volání netvora: Příběh života velký sál od 19 h.
3. 5. Koudelka fotografuje Svatou Zemi malý sál od 19 h.
6. 5. Kráska a zvíře 3D velký sál od 16 h.
9. 5.  Rande naslepo FK velký sál od 16 h.
9. 5.  Popírání holokaustu FK velký sál od 19 h.
11. 5.  Král Artuš: Legenda o meči vstup zdarma, velký sál od 19 h.
13. 5.  Mimi šéf 3D velký sál od 16 h.
15. 5.  Poslední rodina velký sál od 19 h.
16. 5.  Bába z ledu FK velký sál od 16 h.
16. 5.  Ghost in the Shell FK velký sál od 19 h.
17. 5.  Knihovna rodu spisovatele  
 a básníka Jáchyma Topola malý sál od 19 h.
18. 5. Pátá loď velký sál od 19 h.
20. 5. Balerína vstup zdarma, velký sál od 16 h.
23. 5. Loupež ve velkém stylu FK velký sál od 16 h.
23. 5. Zahradnictví: Rodinný přítel FK velký sál od 19 h.
24. 5. O hrdinství malý sál od 19 h.
27. 5. Cesta do říše filmu (filmový festival pro děti) malý sál, Dílna
30. 5.  Naprostí cizinci FK velký sál od 16 h.
30. 5. Ztracené město Z FK velký sál od 19 h.
31. 5. Psi Páně malý sál od 19.30 h.

PROJEKCE A DIALOGY 

23. 5.  

FILM A SPIRITUALITA

FILMOVÝ KLUB



 

 
FILMOVÝ KLUB – BIO SENIORFILMOVÝ KLUB MKP BIO JUNIOR

2/5 ZAKLADATEL / The Founder
 USA 2016, J. L. Hancock, anglicky, české tit., 115 min.
Skutečný příběh Raye Kroca (Michael Keaton), který byl ztělesněním 
amerického snu a vybudoval nejznámější síť rychlého občerstvení  
na světě McDonald. od 19 hod., vstupné 80 Kč

9/5 POPÍRÁNÍ HOLOKAUSTU / Denial 
 USA 2016, Mick Jackson, anglicky, české titulky, 110 min.
Film líčí právní spor spisovatelky Deborah Lipstadtové (R. Weisz) proti 
D. Irvingovi, který ji obvinil z urážky na cti poté, co ho Lipstadtová veřejně 
označila za člověka popírajícího holocaust. od 19 hod., vstupné 80 Kč

16/5 GHOST IN THE SHELL / Ghost in the Shell
 USA 2017, Rupert Sanders, anglicky, české tit., 106 min.
Americká adaptace kultovní japonské anime. Major (Scarlett Johansson) 
je velitelkou speciální policejní jednotky, která bojuje proti nejhorším 
kyberzločinům na světě. od 19 hod., vstupné 80 Kč 

23/5 ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL   
 ČR – Slovensko – Polsko 2017, Jan Hřebejk, 110 min.  
Úvodní díl trilogie je příběhem lásky, která nesměla být naplněna. Příběh 
sleduje tři mladé ženy a jejich děti čekající za německé okupace  
na návrat svých vězněných mužů a otců.  od 19 hod., vstupné 80 Kč

30/5 ZTRACENÉ MĚSTO Z   
 USA 2016, James Gray, anglicky, české titulky, 140 min.  
V roce 1925 se legendární britský badatel Percy Fawcett vydal  
do amazonské džungle pátrat po bájné ztracené civilizaci. Na své 
poslední výpravě záhadně zmizel... Hrají Charlie Hunnam a Robert 
Pattinson.    od 19 hod., vstupné 90 Kč

Vždy velký sál, vstup pouze s platnou legitimací Filmového klubu, 
legitimace 60 Kč, platnost do 31. 12. 2017

2/5 MASARYK 
 ČR – Slovensko 2016, Julius Ševčík, 113 min. 
Jan Masaryk, československý velvyslanec v Londýně, oceňovaný 
jako brilantní řečník, má i svou temnou stránku. Vítězný film Českého 
lva získal rekordních 12 cen.

9/5 RANDE NASLEPO /  
 Mein Blind Date mit dem Leben
 Německo 2017, Marc Rothemund, český dabing, 111 min. 
Saliyovi se podařilo získat stáž v luxusním hotelu, přestože postupně 
ztrácí zrak. S pomocí kolegy Maxe se mu daří svůj hendikep tajit,  
ale jen dokud se nezamiluje a nezačne kromě zraku ztrácet i rozum.

16/5 BÁBA Z LEDU  
 ČR 2017, Bohdan Sláma, 106 min.
Po setkání s otužilcem Broňou (Pavel Nový) začíná ovdovělá šedesátnice 
Hana (Zuzana Kronerová) pozvolna měnit svůj stereotypní život.

23/5 LOUPEŽ VE VELKÉM STYLU /  
 Going in Style   
 USA 2017, Zach Braff, anglicky, české titulky, 96 min.
V zoufalé snaze platit účty a přežít kvůli svým blízkým se trojice kama-
rádů (Morgan Freeman, Michael Caine a Alan Arkin) odhodlá riskovat 
všechno a přepadnout banku, která je připravila o jejich peníze.

30/5 NAPROSTÍ CIZINCI / Perfetti sconosciuti   
 Itálie 2016, Paolo Genovese, italsky, české titulky, 93 min.
Je dobrý nápad sdílet se svými nejbližšími obsah mobilního telefonu? 
Komediální drama o skupině přátel, kteří se o sobě během jediné večeře 
dozvědí víc než za celý dosavadní život. 
Vždy velký sál od 16 hod., vstupné 60 Kč. 
Vstup pouze s platnou legitimací Filmového klubu.

6/5 KRÁSKA A ZVÍŘE / Beauty and the Beast
 USA 2017, Bill Condon, český dabing, 130 min. 
Příběh Krásky, bystré, krásné a nezávislé mladé dívky (Emma Watson), 
kterou ve svém zámku uvězní děsivé zvíře. Pod jeho zevnějškem se 
ale ukrývá vlídná duše. velký sál od 16 hod., vstupné 110 Kč

13/5 MIMI ŠÉF / The Boss Baby  
 USA 2017, Tom McGrath, český dabing, 97 min.
Mimi šéf je ve skutečnosti velký boss. Pracuje pro organizaci BabyCorp  
a jeho hlavním posláním je zjistit, proč teď děti prohrávají na trhu 
rodičovské lásky. velký sál od 16 hod., vstupné 120 Kč

20/5 BALERÍNA / Ballerina
 Francie – Kanada 2016, Eric Summer, Éric Warin,  
 český dabing, 89 min.
Největší vášní Félicie je tanec. S pomocí přítele Victora uprchne ze 
sirotčince a vydá se na nelehkou cestu do Paříže. Zábavný a dojemný 
film o přátelství, sebedůvěře a rodinných poutech.    
velký sál od 16 hod., místenky na pokladně od 14 hod., vstup zdarma

BIO JUNIOR –       PROJEKCE     

Filmový festival pro děti a dospělé

Objevte kouzelnou říši filmů v Městské knihovně!

27. 5. 2017 / Městská knihovna v Praze
10:00 – 11:00 Až po uši v mechu + Živě z mechu
   filmová projekce za účasti režiséra

11:30 – 13:30 A-ni-ma-ce pro děti i dospělé!
   animační workshop

14:00 – 15:30 Divadlo Činema uvádí: Fenomén Dismas
   filmově-divadelní představení pro děti od 5 let

16:00 – 17:00 Ozvuč němý film!
   hudební workshop

17:30 – 18:30 PidiCinema Orchestra uvádí: němý film s živou hudbou
   projekce pásma němých filmů s dobovým úvodem
   a živou hudbou

Vstupné 50/80 Kč  Bohatý doprovodný program! 

Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1

3D  


